
CENTRALNA BANKA
BOSNE I HERCEGOVINE
Broj:UV 18 SAK
Sarajevo, ine

Na osnovu dlana 17. Zakonao javnim nabavkama (,,sluZbeniglasnik BiH", broj 3gll4),dlana 3g. stav (l)
Pravilnika Centralne banke Bosne iHercegovine, broj: UV-104-01-1-116/15 od 2g. decembra 2015.
godine i dlana l4' stav (3) Pravilnika o javnim nabavkama Centralne banke Bosne i Hercegovine, broj:
UY-122-01-1-11/18 RJ od 30. januara 2018. godine, Upravno vijeie Centralne banke Bosne i
Hercegovine na I l. sjednici od27. septembra 2018. godine, donosi

ODLUKU
o usvajanju desete Izmjene i dopune Plana nabavki Centralne banke

Bosne i Hercegovine za2018. godinu

ilan t.
Ovom odlukom se usvaja deseta Izmjena i dopuna Plana nabavki Centralne banke Bosne i Hercegovine
za2018. godinu (u daljem tekstu: Izmjena i dopuna Plana nabavki), koja dini prilog ovoj odluci.

ebn2.
Izmjena i dopuna Plana nabavki se donosi za poslovnu 201 8. godinu, a obuhvata nabavku usluga te sadrZi
podatke o predmetu nabavke, jedinstvenom rjedniku javne nabavke, procijenjenoj wijednosti nabavke,
wsti postupka javne nabavke, okvirnom terminu za pokretanje postupka nabavke i zakljudenja ugovora i
izvoru finansiranja.

elan 3.
Izmjena i dopuna Plana nabavki za 2018. godinu se objavljuje na internetskoj stranici Centralne banke
Bosne i Hercegovine (www.cbbh,ba), u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama.

ilan +.
ZaduZuie se Odjeljenj e za javne nabavke Centralnog ureda Centralne banke Bosne i Hercegovine da prati
realizaciju ove odluke.

itan s.
Ova odluka stupa na snagu danom donoSenja.

Predsjedavajudi
Upravnog vije6a Centralne banke

Bosne i Hercegovine

Dostaviti:
guvemeru (kopija)
vi ceguvemerima (kopija)
Uredu glavnog internog revizora (koprja)
sekretaru Uprave i Upravnog vije6a (kopija)
glavnim jedinicama i filijalama CBBiH (koprja)
Odjeljenju za radunovodstvo i finansije (koprja)
Odj elj enj u za j avne nabavke
spis predmeta
a/a



Plontroni lznosi su bez PDV-I!

Deseta izmiena Plana nabavki zaz0lB. godinu

232 i Usluge servislrania vozllai 50112100-4 5.000 5.O00
Otvoreni
postupak

Finansijski plan

za2ol8.g.
Septembar 2 godine

Odjeljenje za

zajednilke
poslove

nie:

za zaiednifke poslove

Odieljenie za zaiednilke poslove je utvrdilo tehniaku specifikaciiu za uslugu servisiEnja d vozila Passat, registarskih oznaka E19-M-835 i T30-M-
751i na osnovu nie iniciralo pokretanje postupka nabavke usluge servisiran,a vozila. Tehnitka specifikacijaje obuhvatila period od dvlre godlne, pa
je potrebna odgo raiu6a izmiena Plana Nabavki za 2018. godinu, kao novi postupak. Sredstva su planirana Finansijskid planom za 2018. godinu na
poziciii 'Trcskovi za vozila" , a za 2079, i 2020. sredstva 6e se planirati u finansiiskim planovima za te godine.

Stavka 48. Nabavka usluga odrZavanie sistema griiania i hladenia u CBBiH iz Plana nabavki 2018. godine miienia se i glasi:

::
,o iodrZavanle sistema i'" 

ieriianla i hlatlenia i
50720000-8 68.889 33.900 30.000 4.274 4.274 8s5 142.191

Otvorenl
postupak

Finansijski plan

za20l8.g.
Septembar 1 godina

GBRS i

Filiiala Pale

ObrazloZenie:

GBRS i Filiiala Pale
Postupak ve6 postoji u Planu nabavki u dijelu tabele pod nazivom'USLUGE" stavka pod rednim broi 48. Odrravanje sistema griianje i htadienje, putem
oworenog postupka sa procienjenom vrjednosar u iznosu od 111.336 KM, zahtjev koji ie zaprimlien od organizacionih iedinica se odnosi na dopunu
postupka gdie se dodaje postupak za potrEbe GBRS kao i Filiialu Pale. Postojeti okvimi sporazum za pruzanje usluga odrlavania sistema grijania, hlaalenj4
klimatizacije i ventilaciie u obieltu GBRS je na snazl do 05.11.2018, godine. Neophodno je izvrsiti dopunu plana, kako bi se sworili uslovi za Sto skoriie
poketanje postupka, a kako se ne bi desilo, da nakon isteka postojedeg okvimog sporazuma, duli vremenski period GBRS ostane bez mogudrosti
servisiranja veoma varnog sistem4 posebno znaa4nog i zbog neophodnosti kontinuiranog hladenja servera u server sali GBRS, sredswa su planirana u
finansiiskom planu za 2018. godinu a za narednu de biti pr€dvideno planom za 2019. godilu, Zahtjev za dopuno Plana nabavk za poziciiu 48. dostavila,e i
Filiiala Pale, ier ista ima samo iednu klimu u sewer sobi pa ie poEebno obezbi,editi nieno odriavanje. Sredstva 6e teretiti poziciiu u Finansiiskom planu -
TroSkovi servisiranja i odrravanie opreme.

Rednl
brd Predmet nobavke IRIN oznaka

CBBIH
Cenaatni

ured

CBBIH GJ

SaraJevo
CBBIH

6BRS
CBBTH GJ

Mosur

CBBIH

FIllJolo
Brtko

hocJenJe
na

vrljednos
t bez PDV

o

Vrsts
posaryko

Izvor
finanslranJo
(finonslJskl
plon/plan

nobovu S.S)

Okvtrni pertod

Podnosioci
incijotivo

Filijolo
CBBiH
Pale

PokrctanJ
a

postupka

hflanle
ugovom

B UsIuge



Stavka 19S. Nabavka usluga Rekonstrukciia nadzornog centra u M. Tita 25 iz Plana nabavki 2018. godine miienia se i glasi:

45454000-4
205.621 205.627

OWoreni postupak Plan nabavki ss Ma rt 2 Eodine

OdjeUenje za

sisteme
sigurnostl

razloZenie:

i;i[;E; i;il;;;il;ii;
ESTICUE U NEIRETNINE" stavka pod rednim broj 195, Rekonstrukciia

nadzomog centra u M. Tita 25, putem oworenog postupka sa procjenjenom vrjednoltu u iznos:u od 213.627 KM, zahtjev koji ie zaprimljen od

Odjelienja za sisteme sigumosti u smislu provodenia postupaka za izradu proiekta i nabavke usluga nadzora prilikom rekonstrukciie su izmjenieni

putem devete izmjene i dopune plana nabavki za 2018, godinu.Ikko se i ova dva postupka sa procienienim vriiednostima od po 4 000 KM finansiraiu

sa istepoziciiekao i osnovi postupak procjenjena vrijednost same rekonstrukciie se umanjuje za ukupno 8.000 KM i glasi na iznos od 205.6271(M.

90 7952LOOO-2 5.450 2SO 300 6.000
Dlrekhl

sporazum
Finansijski

plan za 2018.9.

Septem.-
Decem.

KoDtinuirano

0djeljenle za

ajednitke
poslove, Gl

Sarajevo i

GBRS

ObrazloZenie:

n,iEiffiil ;; ;ffiffi iii6 il;ffi;; ci;;ffi ;aili; ffi;ffi;; Giliic
;!tup.k u ukrpnom lmosu od 25.916 XIl, z. poE€h. GBIS

cJ s.r.,!vo i cU cBBIIt, rntcietori pr.dl.tu promi.ru vrste po.tupk kro i pm.rdrl.nc vriicdnodr ut obra,loreni. ktro d{edt 1) odi.li!tric za ,alednltk
postoy€ u plaN nabavh u 201& godlnu ptaniElo je nabavh pod sEvkom 90.'Uslwe fotokoplran,a i uveziEnja dolon€nta" 21.300 KM, ,RiN oznalB 79521000_2, vrsta

posbpka'konkurertski zahtjev za dostavlidjE Ponuda
o"n"l1.os.zOrA pain" ovom odieljeniu elektroDsld ie dostavlien od s!"ane odjelienia za ,avne nabavke okvlml sporatun o Prur:riu "click.harSe' uslu8e koNolidoEnos

ltampanj., bml150-15-+142-6118 od 09.03.2018. SDdiDe t a CBBIH) i broj:153/2018 od 12.03 201& godlne za R&5 d.o.o SaEiao

Uvid;n u ponenud oLdmi sporazum t(oDstarlie se da ie irabr.ni dobavljrt R&s d.o.o. SaEjwo od m,eseca mart 2018. rodine za poEebe CBBiH-CU Preuzeo obavezu i omosudo

kopiranje, printanlc, hkirdie skenlranie laoz MEP inslrllrane ureaaje s um da ie ova obaveza u8ovorctra Da psiod od tri godlne

rod ovakvog dnlenihos statrjr, ustusB fotokopiruia koru ie planiralo ovo odjeljeDie postaje bespredmeEE i a istom cBBiH cU nema PoEebu da je obebieduje l{roz izbor nowt
dobavtjata, prr Iemu ie opravdano da se sDnje fiDansijslG srEdstva u PN za 2018. sodinu m ovol pozidii, a plart.iu samo sredstva za uvezivanje dokument , po potrebi i do kEia

201& godhe,

bio reizvieslrn. predlare se izmj€na vrs@ postlph u Dlrelfli spo@um sa procieDieDom wilednostu od 5.000 xltl, po potrebl samo za uveiwnje dokumenata

2) ctrvnr ledtntc. SaEiGvo takode predlare imienu lznosa prc.ienjen€ vriiednosti na 250 KM, putem diEl6,ot postupka, iz istrh hzloga kao i cenbalni uEd

3i cERs cBBtH takode predlaie izm,enu Este posrpka kao i pm.jetrjen€ trlrednosti Naime, prlllkom dostavli.nja priiei oga plana nabavh za 2018 8odinu GBRS,e 2a naveden!

ulluge pr€dlorila ,Dalaino manii imos od usvoj.nlh 4.274 KM.

jedan 1,0T.

Dakl€, ni u GBRS ne postoji poE€ba ?3 poketaniem posirpka ov€ vrste u nav€demm lznosu, a ,a poEebe uvezimnja dokumeMb Pmcienjuiemo da nam je dovolian i4os od 30C

(u.

195

Rekostrukciia

Tife 25

Usluge fotokopiranja i i

l^t---^-^!^:uvsarvouro
novi naziv "Uvezivaniei

dokumenata" i



206 :CBtlnle oluka I stlvDlt@ i eo64ooo0-s 627 627
Direkbi

sporazum
Finansijski plan

ze 2018.*
Septembar ,an.Dec

GBRS i
Filiiala Pale

Obrazloienie:

CBBIH Filiiala Brtko
Postupak ve6 postoji u PIanu nabavki pod rednim broj 206. CiI6enje oluka i slivnika, zahtjev koji .ie zaprimlien od Filiiale Briko se odnosi na izmienu
proc.ienjene vri.iednosti i to sa 427 KM na 627 KM do5lo je do zaEeplienja glavnog sabirnog oborinskog odvoda u dvori5te zgrade, te planirani iznos
niie dovolian za izvr5enie ove usluge tako da su isti, kako bi ovai problem rijeSili povetali za 200 KM. Sredstava ima dovoljno u Finansijskom planu za

2018 godinu na poziciji br.21 Instalaciie itro5kovi popravke i odrZavanje zgrade.

188 48000000.8 53 000 53.000
Otvorenl
postr.Dak Plan nabavh SS Septembar JednokraEl

Odjeljenie za
plahe

sisteme

ObrazloZenie:
Odielienie za platne sisteme
U planu nabavki za 2018. godinu potrebno ie izmileniti naziv planirane nabavke u tabeli e) Investicije u platne sisteme pod rednim brojem L88.

Implementacija SIEM alata. Novi naziv nabavke treba da glasi Prolirenie postoie6eg ORADAR SIEM rie5enia. Pri.iedlog izmrene ie na zahtjev

Glavnog strulnjaka za informaci.isku sigurnost, kako bi se mogla izvrsiti nabavka prosirenja za vet. postojedi SIEM sistem u CBBiH. Sve ostale

karateristike ostaju nepromjeniene. Naime, CBBH je u dijelu mreZe kojim upravlja Odjeljen.je za Informacione tehnologile ve6 raniie implementirala
SIEM rjeSenje Qradar. Nabavka bilo kojeg rieienia neovisnog od navedenog bi onemogu6ila integraciju i mogu6nost nadziranja sistema kroz jednu

konzolu, te je navedena funkcionalnost mogu6a iedino ako se ide na prosirenie postoje6eg sistema.

Cijene6i navedeno, a u ciliu ispuniavanja sliede6ih cilleva:
. izbje6i nabavku rje5enja koje se ne moZe integrirati sa postoiedim;
. poiednostaviti odrZavanle,
. smanjiti potrebu edukacile liudi da podrZavaju vise rlelenja;
. optimizirati trosak kasnijeg odrZavania;
. optimizirati broi liudi koji 6e raditi sa rjeseniem (da se radi sa jednim umjesto sa dva rjesenja);
. CISO smatra da ie iposlovno i tro5kovno opravdano da idemo na naiin da postoie6e rjelenje pro5irimo.

lmpement:lcua 5ltsM
alata Novi naziv
"ProSirenie postoiedeE

QMDAR SIEM
riesenia"



ODUSTAIANIE OD NABAVKE

126 8s140000-2 4 000 4.000 Anex II dio B
Finansijski plan

2a2018.9
Avgust 1 godina

Odjeljenie za

ljudske
resurse

131 80500000-9 30 000 30.000 Anex II dio B
Finansijski plan

za20l8.g.
Februar 1 godina

Odieljenie za

ljudske

-Q-b.raelq-leniei
Odielienie za liudske resurse
Odustanle od nabavke:
Stavka broir 126, Davanie ociene/milljenja o povredi sluibenika i ocjene o teikoj bolesti i telkoi invalidnosti sluibenika ilanova porodice vezano za
isplatu novtane naknadeu Dnosuod 4.000,00 KM. Navedena nabavka je bila planirana za slulai da doale do reorganizaciie zdravswenog sistema u
(antonu Saraievo, S obzirom da do istog niie dollo Centralna banka Bosne i Hercegovine i dalje ima zakljuaen ugovoropruianju navedenih usluga sr
Medicinom rada Kantona Sarajeva.
. Stavka broi: 131, Pristup E - leaming pladorm za edukaciiu u iznosu od 30.000,00 KM. Razlog za odustajanje jest taj lto se nisu stekli uslovi u toku
ove planske Eodine 4r realizaciju, Odjel,enie za Iiudske resurse 6e razmotriti mogufnost ponoynog planiranja nabavke za sljededu godinu.

PredsiedavaiuCi
Upravnog v banke Bosne i Hercegovine

Davania ocjene/miSljenja
o povredi slulbenika I
ociene o teskoi bolesti i
le3kol lnvalidnosti
slulbenika tlanova
porodlce vezano za
isplatu novtane naknade

Prlstup E- learning
platformi za edukaciju


